accompany you when you leave this house, to labor with you and to prosper your labor—and finally to crown your labor with its reward in heaven.

Et nunc ad vos convertor, Reverendi et Carissimi Patres, qui hujus rei pars maxima esse dignati estis; ad vos sermo meus quibus hæc spes nostræ Societatis committitur; quibus ipsa Societas, communis Mater, hodie Juvenes suos tradens efformandos, quasi emissa voce loquens audiri potest: *Pascite agnos meos*. Aut si illud magis placet: hos ego vobis, inquit, committo, vestra doctrina, vestra virtute perpoliendos, ut sint aliquando hæc mea ornamenta, sertum lætitiæ et diadema speciei.

Magnum sane opus hodie aggredimini, Reverendi Patres, sed et arduum simul. Quam vero magnum sit et quanti momenti, unde omnis fortuna nostræ Societatis pendet et omnis spes fructus olim in hac vastissima regione colligendi, necesse non est ut ego verbis prosequar; neque quam sit arduum ac difficultatis plenum. Hæc enim vobis ipsis diuturna jam experientia plane nota.

Hoc unum respicere et cogitare velitis rogo, quam sit Deo similis vita vestra ac vester labor: vita vestra abscondita in Deo, vester labor mundo ignotus. At ita ipse Deus absconditus operatur mirabilia sua.

Hæc videmus, hæc miramur, hæc nobis quæ visibilia sunt invisibilia illius declarant, et quasi speculo quodam sapientibus aspicienda proponunt. Sic et vos, Reverendi Patres, in hoc virtutum et doctrinæ Seminario, arbusta hæc vestris sudoribus nutrietis, quæ cum vestra opera ac diligentia in arbores frugiferas creverint, alio transvecta et in conspectu hominum plantata, floribus oculos lætificabunt, dulcibus fructibus sitientes reficient. Aut iterum, hos juvenes vestris curis ad prælia Domini instructis, scuto et gladio armabitis, usum pugnæ ac victoriæ docebitis, sicque comparatos dimittetis qui hostes Dei profligent, domum Dei defendent, trophæis ornati ex præliis redeant, partisque victoriis civitatem Dei gaudio et triumphis ornent.

Vos autem quibus hæc omnis gloria debetur, quibus omnis fructus merito adscribendus, mundo ignoti cum Deo omnium donorum auctore absconditi latebitis. At quisquis sapiens erit, quisquis rerum potuerit cognoscere causas ad vos utilitatem omnem referet, ad vos quasi ad fontem perennem, præclaros illos rivus deducet qui velut flumina in Paradiso Dei quaquaversus effusa, campis ferti-

litem, fructus arboribus, flores ripis suis conferunt et conservant.

Nostis insuper, Reverendi Patres, quanta sollicitudine Societas nostra Juvenes suos tamquam spem gregis complectatur. Nostis quid de domo ista ille sentiat omnium nostrum Pater et Magister, qui elapso anno coram universa Societate per Procuratores congregata non potuit temperare lætitiæ suæ quin referret Provinciam MARYLANDIÆ summæ utilitatis opus cum maxima sapientia et mirabili diligentia, suis sumptibus perficiendum suscepisse: seminarium scilicet Scholasticorum et domum studiorum, ad quam omnes ex Americanis Provinciis et Missionibus Juvenes convenire possint in posterum, ad Societatis normam plene et feliciter educandi. Hoc unum, ait, adhuc erat desiderandum, quod modo perfectum est, ut Societas in illa regione floreret, uberrimos fructus ferre posset, et spem veram haberet duraturæ etiam in futurum prosperitatis.